
Přítomni

a) 15 členů zastupitelstva podle presenční listiny: Vladislav Borovka, MUDr. Jindřich Boura, Mgr.Vladimír Filip, MUDr.
Eva Filipová, Mgr. Jaroslav Pešek, Jaroslav Petrášek, Oldřich Petrášek, Ing. Pavel Pilař, Mgr. Karel Pižl, Václav Prokeš,
MUDr. Vítězslav Pužej, František Sklář, Miloslav Srbený, Jiří Vávra, Miroslav Velík

b) tajemník MÚ ing.Vojtěch Švec

c) občané - podle presenční listiny 32

Program

1. Zahájení

2. Volba mandátové, volební a návrhové komise

3. Jednání a zpráva volební komise

4. Složení slibu členů zastupitelstva města

5. Volba orgánů zastupitelstva obce

6. Návrh usnesení

7. Projev starosty

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta města Oldřich Petrášek ve 20 hodin přivítáním přítomných zastupitelů a občanů a předal řízení zasedání
nejstaršímu zvolenému zastupiteli panu Václavu Prokešovi.

Předsedající V.Prokeš konstatoval, že na jednání je přítomno všech 15 zvolených členů zastupitelstva města a tedy usnášení schopné.

Navržený program byl přítomnými členy zastupitelstva města schválen. Zapisovatelem byl určen tajemník MÚ V.Švec, ověřovateli zápisu
Vl.Filip a J.Petrášek.

2. Volba mandátové. volební a návrhové komise

Předsedající V.Prokeš přednesl návrh, aby tyto komise byly sloučeny do jedné společné tříčlenné komise mandátové, volební a návrhové,
dále jen "volební komise" ve složení J.Pešek, P.Pilař a K.Pižl.

Veřejným hlasováním bylo složení této volební komise schváleno jednomyslně 15 hlasy.

3. Jednání a zpráva volební komise

Předsedající V.Prokeš požádal volební komisi o připravení zprávy o výsledku voleb, kterou přednesl předseda volební komise K.Pižl. Bylo
doporučeno schválit zprávu volební komise o výsledcích voleb do zastupitelstva města. Zpráva byla jednomyslně schválena 15 hlasy.

4. Složení slibu zvolenými členy zastupitelstva města



Předsedající V.Prokeš požádal zastupitelku E.Filipovou o přečtení textu zákonem předepsaného slibu. Poté sám složil slib do rukou
E.Filipové podáním ruky a slovem "Slibuji" a potvrdil toto svým podpisem. Následně ostatních 14 členů zastupitelstva města složilo slib do
rukou předsedajícího V.Prokeše, který poděkoval potom zastupitelům za složení slibu.

5. Volba orgánů zastupitelstva města

Předsedající V.Prokeš předal řízení voleb volební komisi. Předseda volební komise K.Pižl seznámil zastupitele s možnými způsoby provedení
volby - veřejně nebo tajně a seznámil s pravidly pro tajnou volbu.

a) stanovení počtu členů rady města - hlasováním se 14 zastupitelů vyslovilo pro 5ti člennou radu města

b) počet uvolněných členů zastupitelstva - jednomyslným hlasováním se zastupitelé vyslovili pro jednoho uvolněného člena a to
pro funkci starosty města

c) hlasováním se zastupitelé jednomyslně vyslovili pro tajnou volbu orgánů zastupitelstva

d) předseda volební komise K.Pižl vyzval zástupce volebních stran k přednesení návrhu svých kandidátů na funkci starosty

za KDU-ČSL V.Pužej nenavrhují žádného svého kandidáta

za ČSSD J.Boura navrhují Fr.Skláře

za KSČM J.Pešek nenavrhují žádného svého kandidáta

za ODS Vl.Borovka navrhují Ol.Petráška

tajnou volbou Fr.Sklář dostal 6 hlasů, Ol.Petrášek 9 hlasů - starostou byl zvolen Ol.Petrášek

Předsedající V.Prokeš potom předal nově zvolanému starostovi Ol.Petráškovi závěsný státní znak a poblahopřál mu k opětnému
zvolení starosty a předal mu další řízení jednání

e) předseda volební komise K.Pižl vyzval zástupce volebních stran k přednesení návrhu svých kandidátů na funkci místostarosty

za KDU-ČSL V.Pužej nenavrhují žádného svého kandidáta

za ČSSD P.Pilař navrhují Fr.Skláře

za KSČM J.Pešek nenavrhují žádného svého kandidáta

za ODS Vl.Borovka navrhují K.Pižla

tajnou volbou Fr.Sklář dostal 7 hlasů, K.Pižl 8 hlasů - místostarostou byl zvolen K.Pižl



f) předseda volební komise K.Pižl vyzval zástupce volebních stran k přednesení návrhu svých kandidátů na funkci 3 členů rady
města

za KDU-ČSL V.Pužej navrhují E.Filipovou aj.Petráška

za ČSSD J.Boura navrhují Vl.Filipa, P.Pilaře a Fr.Skláře

Vl.Filip kandidaturu odmítl a byl tedy vyškrtnut

za KSČM J.Pešek navrhují V.Prokeše

za ODS Vl.Borovka navrhují M.Velíka

tajnou volbou E.Filipová dostala 8 hlasů, J.Petrášek 8, P.Pilař 6, V.Prokeš 7, Fr.Sklář 7, M.Velík 9 - radními byli zvoleni E.Filipová,
J.Petrášek a M.Velík

6. Návrh usnesení

Předseda volební komise K.Pižl přednesl návrh na usnesení ustavujícího zastupitelstva. Fr.Sklář podal formální připomínku na nepřesnosti
písmenného označení odstavců některých citací zákona o obcích. Citace bude porovnána s označením ve Sbírce zákonů a podle toho
opravena. Přednesené usnesení bylo zastupiteli jednomyslně odsouhlaseno.

7. Projev starosty města a závěr

Starosta města Ol.Petrášek přednesl krátký projev, v němž poděkoval zastupitelům o projevenou důvěru a popřál jim úspěch v práci.
Poděkoval i ostatním, kteří kandidovali do komunálních voleb. Práce v dalších orgánech, jako jsou výbory finanční a kontrolní a různé
komise rady města (přestupková, bytová, sociální, životního prostředí, kulturní, redakční rada zpravodaje, SPOZ), se najde i pro ně. V
těchto orgánech mohou pracovat i další občané města, kteří o práci pro město budou mít zájem. Starosta vyzval místní politické strany,
aby do 14 dnů nahlásily své kandidáty do těchto orgánů

Konec jednání zastupitelstva byl ve 21,35 hodin

Ověřovatelé

Mgr. Vl.Filip Oldřich Petrášek

J.Petrášek starosta města

Zapisovatel

ing. V.Švec


